CAPUT XVII.

Vers. 1. castramentati sunt ; *castramenta est.* — 3. liberos nostros ; *parvulos nostros.* — 4. paululum, et lapidabit ; *pauzillum, et lapidabunt.* — 5. et ait Dominus ; *ait Dominus.* — 6. senioribus Israel ; *senibus Israel.* — 7. est ne Dominus ; *est ne Deus.* — 10. locutus erat ; *locutus ei fuerat.* — 14. sub cælo ; *de sub cælo.* — 16. solii ; *solius.* — *Ibid.* et bellum Domini ; *et bellum Dei.*

CAPUT XVIII.

Vers. 1. fecerat Deus ; *fecerat Dominus.* — *Ibid.* et quod eduxisset ; *eo quod deduxisset.* — 8. Dominus Pharaoni ; *Deus Pharaoni.* — *Ibid.* universumque ; *universum.* — *Ibid.* et quod ; *quo.* — 11. quia magnus ; *quod magnus.* — 12. hostias Domino ; *hostias Deo.* — *Ibid.* seniores Israel ; *senes.* — *Ibid.* coram Deo ; *coram Domino.* — 13. sedit Moyses ; *sedit autem Moyses.* — 16. cumque ; *cum.* — 19. ut referas ; *ut reveles.* — 20. quod facere debeant ; *quod facere.* — 21. sapientes et timentes Deum ; *potentes et timentes Dominum.* — *Ibid.* constitue ; *constituite.* — *Ibid.* et decanos ; *decanos.* — 24. quæ illi suggererat ; *quæ ille suggererat.* — 27. cognatum suum ; *cognatum.*

CAPUT XIX.

Vers. 7. convocatis majoribus natu populi ; *vocatis majoris natu filiorum Israel.* — 10. sanctifica illos ; *sanctifica illum.* — 11. in die enim ; *die autem.* — 12. et dices ad eos, cavete ; *et dices, cavete.* — 13. tangent ; *tangent.* — *Ibid.* opprimetur ; *obruetur.* — 14. lavissent ; *lavassent.* — 15. et ne appropinquetis ; *ne appropinquetis.* — 16. jamque advenerat ; *jam advenerat.* — 18. fumabat ; *fumabat totus.* — *Ibid.* Dominus Deus super ; *Dominus super.* — 19. Moyses loquebatur ; *Moyse quidem loquebatur.* (*Additur quidam.*) — *Ibid.* et Deus ; *et Dominus.* — 20. descenditque ; *descendit.* — 21. ne forte velit ; *ne forte velit.* — 22. qui accedunt ; *qui ascendunt.* — 24. interficiat illos ; *interficiet eos.*

CAPUT XX.

Vers. 1. locutusque est ; *locutus quoque est.* — 4. et quæ in terra ; *neque quæ in terra.* — 5. generationem eorum ; *generationem his.* — 7. Domini tui ; *Domini Dei tui.* 10. septimo autem die Sabbathum Domini Dei tui est ; *septimo autem die Sabbathi Do-*

mini Dei tui. — *Ibid.* opus in 30 tu, etc. ; *opus tu, etc.* — 11. in die ; *die.* — *Ibid.* benedixit Dominus ; *benedixit Deus.* — 12. et matrem tuam ; *et matrem.* — 17. non concupiscas domum ; *non concupiscas rem.* — 19. non loquatur ; *et non loquatur.* — 21. ad caliginem ; *in caligine.* — 22. præterca Dominus ; *præterea Deus.* — 22. locutus sim ; *locutus sum.* — 23. non facietis Deos ; *non facietis mecum Deos.* — 25. cultrum super ; *cultrum tuum super.*

CAPUT XXI.

Vers. 1. propones ; *præpones.* — 6. et erit ei servus ; *et erit servus.* — 7. exire ; (*Additur exire.*) — 8. tradita fuerat, dimittet ; *tradita fuerit, dimittat.* — *Ibid.* non habebit ; *non habeat.* — 9. sin autem filio suo responderit eam, juxta morem filiarum faciet illi ; *si autem filio sponderit eam, juxta morem filiarum faciat illi.* — 13. in quem ; *quo.* — 14. per industriam ; *de industria.* — *Ibid.* et per insidias ab altari meo evelles eum ; *et per insidias (refugerit ad altare meum,) ab altario meo avelles, etc. (Conclusa verba adduntur in codice.)* — 15. aut matrem ; *et matrem.* — 16. qui maledixerit patri suo vel matri, morte moriatur ; (*Hæc verba translata sunt ut infra.*) — 17. morte moriatur. Si ; *morte moriatur. Qui maledixerit patri suo et matri, morte moriatur.* — 19. percusserit ; *percussit.* — 20. vel ancillam ; *et ancillam.* — *Ibid.* in manibus ; *in manu.* — 23. mors ejus ; *mors ei.* — 28. si bos cornipeterit virum, ac, etc. — *ibid.* obruetur ; *obruatur.* — *ibid.* Dominus quoque ; *Dominus quo.* — 29. cornupeta ; *cornipeta.* — *ibid.* aut mulierem ; *aut mulierem in utero habentem, et exierit infans necdum formatus, damno mulciabitur, quodcumque vir mulieris petierit, dabit cum dignitate ; si autem formatus fuerit vel maturus, dabit animam pro anima. (Hæc omnia adduntur in margine litteris vetustissimis.)* — 30. quicquid ; *quantum.* — 31. et filiam ; *aut filiam.* — 33. dispertient ; *divident.* — 36. si autem ; *sin autem.*

CAPUT XXII.

Vers. 3. ipse venundabitur ; *venundabitur.* — 5. restituet ; *restituat.* — 6. invenerit spicas ; *invenerit spinas.* — *Ibid.* succenderit ; *incendit.* — 8. si latet fur ; *si latet.* — *Ibid.* manum in rem ; *manum in rem. (Additur vero in.)* — 9. perveniet ; *perveniat.* — 10. ad custodiam ; *ad custodiendum.* — 16. habebit eam uxorem ; *habebit uxorem.* — 20. præterquam ; *præter.* — 21. enim et ; *etenim.* — 23. ego audiam ; *ego exaudiam.* — 26. reddes ei ; *redde ei.* — 28. non maledices ; *non maledicas.* — 29. reddere ; *offerre.*

CAPUT XXIII.

Vers. 1. junges ; *jungas.* — 3. judicio ; *negocio.* — 5. te jacere ; *te jacentem.* — 6. judicium pauperis ; *judicio pauperis.* — 11. quicquid reliquum ; *quicquid reliqui.* — 12. et refrigeretur ; *ut refrigeretur.* — 13. septem diebus ; *septem dierum.* — *Ibid.* in conspectu meo ; *ante conspectum meum.* — 16. et solemnitatem messis ; *solemnitatem mensis.* — *Ibid.* seminaveris ; *serueris.* — *Ibid.* fruges tuas ; *fruges.* — 17. Domino Deo tuo ; *Domino Deo.* — 18. victimæ tuæ ; *victimæ meæ.* — *Ibid.* solemnitatis tuæ ; *solemnitatis meæ.* — 19. deferes ; *defer.* — 21. peccaveris ; *peccaveritis.* — 22. loquor, inimicus ero inimicis tuis, et affligam ; (*Ita etiam legebatur in contextu Exemplaris Gothici ; modo vero, erasis aliquibus verbis prioris lectionis, in contextu, et in margine hoc modo legitur. Loquor ad te, et custodieris testamentum meum ; eris mihi populus exuperans ab omni gente ; mea est enim omnis terra, vos autem eritis mihi regnum conservatum, et gens sancta : hæc ergo verba dices filiis Israel. Si autem audieritis vocem meam ; et feceritis omnia quæ dico vobis, inimicus ero inimicis tuis, et affligam, etc. Hæc igitur adduntur litteris recentioribus.*) — 23. introducet te ; *introducet.* —

26. in terra tua: terra tua. — 27. ingredieris: intro- A
ieris. — 31. tradam in manibus: tradam manibus. —
33. non habiteat: non habiet. — *Ibid.* te faciant: te
facias. — *Ibid.* certe erit: certo erit.

CAPUT XXIV.

Vers. 2. solusque: solus quoque. — 4. ad radices:
ad radicem. — 5. vitulos duodecim: (*Hæc verba abra-
sa sunt.*) — 9. de senioribus Israel: e senioribus. —
10. Deum Israel, et sub, etc.: Dominum Israel; sub,
etc. — 11. manum suam: manum. — 15. montem
Dei: montem Domini. — 18. diebus, et quadraginta
noctibus: dies, et quadraginta noctes.

CAPUT XXV.

Vers. 2. accipietis: recipietis. — 3. debetis: debea-
tis. — 5. rubricatas, pellesque ianthinas: rubricatas,
pelles iacinthinas. — 6. et thymiamata: et in thymia-
ma. — 10. duos et semis: duos semis. — *Ibid.* simi-
liter ac semissem: similiter. — 13. facies quoque:
faciesque. — 17. et cubitum ac semissem: semissem B
et cubitum. — 22. propitiatorium ac de medio: pro-
pitiatorium scilicet ac medio. — 23. habentem duos
cubitos longitudinis, et in latitudine: habentes duos
cubitos longitudine, et latitudine. — 28. ipsos quoque:
ipsosque. — *Ibid.* de lignis: de ligno. — 29. aceta-
bula: acitabulam. — 33. et lilia: et lilium. — *Ibid.*
sphærulæque simul et lilia: sphæraque et lilium. —
35. sphærulæ: spherula. — 38. flant auro: fiant
de auro.

CAPUT XXVI.

Vers. 1. ita facies: ita fiet. — 10. cum altero:
cum alio. — 14. ianthinis: iacinthinis. — 17. sicut:
sunt. — 29. ipsas quoque: ipsasque. — *Ibid.* in eis:
eis. — *Ibid.* aureas: (*Additur litteris vetustis.*) 33. in
parte: in latere. — 36. opere plumario: opere plu-
marti.

CAPUT XXVII.

Vers. 4. quatuor annuli: quatuor anguli. — 6. æneis:
æreis. — similiter et in latere: similiter in latera. C
— *Ibid.* ejusdem numeri: totidem numeri. — 15. co-
lumnæ: columnas. — 16. in introitu: introitu. —
Ibid. opere plumario: opere plumarii. — 21. oppau-
sum est testimonio: appensum est testimonii. — *Ibid.*
coram filiis: a filiis.

CAPUT XXVIII.

Vers. 1. Eleazar: et Eleazar. — 2. Aaron fratri
tuo: fratri tuo. — 4. facient: faciant. — 5. coccum-
que: et coccumque. — *Ibid.* et byssum: et byssum
retortam. (*Additur retortiam.*) — 8. purpura, coc-
coque: purpura et cocco. — 19. ligurius: ligidius. —
26. rationalis, in oris: rationalis, et in oris. — 28.
annulis suis. (*Adduntur.*) — 29. ingredietur: ingre-
ditur. — 30. ingredietur coram: ingreditur coram.
34. malum punicum: malum. — 38. obtulerunt et
sanctificaverunt: obtulerint et sanctificaverint. — *Ibid.*
sit ei: sit eis. — 42. ad femora: ad femina.

CAPUT XXIX.

Vers. 2. crustulam: scrutulam. — *Ibid.* conspersa
sit: conspersa sint. — 4. cum filiis suis: cum filiis.
— 5. vestimentis: (*Ita modo legitur, erasa veteri le-
ctione.*) — 9. sacerdotes mihi: sacerdotes mei. — 10.
applicabis: manus applicabis. — 12. de sanguine:
sanguinem. — 17. ipsum autem arietem: ipsum arie-
tem. — 18. in incensum: incensum. — *Ibid.* oblatio
est Domino: oblationes Domini. — *Ibid.* victimæ
Domini: victimæ Dei. — 20. extremum auriculæ
dextræ: extremum dextræ auriculæ. — 21. conse-
cratisque ipsis: consecratisque et ipsis. — 23. tor-
tamque panis: tortam panis. — 24. super manus:
super manus. — 28. filiorum ejus: filii ejus. — 31.
consecrationis: consecrationum. — 40. mensuram.
(*Additur.*) — 42. sacrificium est Domino: sacrificium
Domino. — *Ibid.* generationes vestras: generationi-
bus vestris.

CAPUT XXX.

Vers. 3. coronam: coronulam. — 8. collocabit eas:
collocat eas. — 9. nec libabit libamina: nec liba li-
babit. — 13. nomen: (*Ita habebat lectio vetus; mo-
do superscribitur Dominum.*) — *Ibid.* dimidium: di-
midium. — 14. a viginti: viginti. — 18. inter ta-
bernaculum: in tabernaculum. — 19. in ea: in eo. —
23. quinquaginta siclos: quinquaginta. — 24. olei:
oleum. — *Ibid.* mensuram: mensura. — 28. perti-
net: pertinent. — 32. non facietis: non facietis. —
35. thymiana. (*Additur.*) — 36. tabernaculo testi-
monii: testimonio tabernaculi.

CAPUT XXXI.

Vers. 4. quicquid fabrefieri potest ex auro, et ar-
gento, et ære: fabre quicquid fieri potest ex auro, ar-
gento, ære. — 8. et altaria: et altare. — 14. sabbat-
hum in eum: sabbatum. — 17. fecit Dominus: fe-
cit Deus.

CAPUT XXXII.

Vers. 1. dixit, surge: ait, surge. — 2. et filiarum
vestrarum: et filiarum. — 3. fecitque: fecit. — 9.
ait Dominus ad Moysen: ait ad Moysen. — 11. Do-
minum Deum suum: Dominum suum. — 14. ne fa-
ceret malum: ne faceret. — 15. in manu sua: in
manu. — 16. et factas opere Domini: factas opere
Dei. — 25. ignominiam sordis: ignominiam cordis.
— 26. congregatque sunt ad eum: congregatque
ad eum. — 28. feceruntque: fecerunt. — *Ibid.* tri-
ginta tria millia: tria millia. — 29. et in fratre: et
fratre. — 30. locutus et Moyses ad, etc.: locutus
est ad, etc. — 31. peccatum inaximum: peccatum
magnum. — 32. facis: facies. — 34. quo locutus:
de quo locutus. — 35. fecerat Aeron: fecit Aaron.

CAPUT XXXIII.

Vers. 1. ad Moysen dicens, vade, ascende: ad
Moysen, vade, et ascende. — 4. audiensque: audis.
— 8. tergum Moysi: postergum Moysi. — 12. mis-
surus es: missurus sis. — 15. faciem tuam: viam tuam.
— 15. præcedas: præcedes. — 16. ab omnibus:
in omnibus. — 19. vocabo: vocabor. — 21. inquit,
est locus apud me, et stabis: inquit, locus apud me,
stabis.